
7 دوشنبه 18 دی 1402  8 ژانویه 2024   شماره 1434 تجارت امروز

 جزئیات حمایت یارانه ای دولت
 از کودکان شیرخوار و مادران باردار

معاون امور رفاهی وزیر تعــاون جزئیات افزایش حمایت دولت از کودکان 
شیرخوار و مادران باردار را تشریح کرد.

علیرضا عسگریان، در پاسخ به پرسشی مبنی بر آخرین وضعیت طرح یسنا و حمایت از مادران 
باردار و کودکان شیرخوار بیان کرد: تعداد 145 هزار از کودکانی که از سوی وزارت بهداشت و 
درمان به عنوان کودکان کم رشد معرفی شده بودند، از این تعداد 125 هزار در دهک درآمدی 
یک تا هفت قرار داشتند که مشمول دریافت یارانه مازاد شدند که برای کودکان دهک یک تا پنج 
به ازای هر کودک ماهانه یک میلیون تومان یارانه اضافه به سرپرست خانوار اختصاص می یابد و 
برای کودکان دو دهک 6 و 7 ماهانه 600 هزار تومان یارانه مازاد اختصاص می یابد که این رقم 
علاوه بر یارانه معیشتی ماهانه است که باید صرف خرید اقلام غذایی شود تا نمودار رشد کودک 
به وضعیت نرمال و طبیعی برگردد.عسگریان گفت: در حال حاضر 125 هزار کودک از خانوارهای 
دهک یک تا هفت قرار دارند که نمودار رشد این کودکان کمتر از حد طبیعی است و یارانه اضافه 
به آنها داده می شود تا صرف خرید اقلام اساسی برای رشد کودک شود.معاون امور رفاهی وزیر 
تعاون همچنین در مورد مادران باردار و دارای کودک شیرخوار اظهار داشت: 27 هزار مادر باردار 
و دارای کودک شیرخوار تا دو سال معرفی شده اند که از این تعدا 22 هزار مادر مشمول یارانه 
مازاد قرار گرفته و علاوه بر یارانه معمولی معیشتی، ماهانه 400 هزار تومان به مادران دهک یک 
کم درآمدی جامعه پرداخت می شود تا مواد موردنیاز مادر در ایام شیردهی تا دو سال در اختیار آنها 
قرار گیرد و به این ترتیب از سوءتغذیه مادر شیرده و کودک شیرخوار جلوگیری شود.وی افزود: 
این طرح در قدم اول در 8 استان اجرا می شود که از 27 هزار مادر معرفی شده تعداد 22 هزار مادر 

در دهک یک کم درآمدی بودند و مشمول این طرح شدند.
عسگریان تأکید کرد: سیاست دولت این است که در کنار یارانه معیشتی و کالابرگ الکترونیکی، 
کودکانی که در سن رشد قرار دارند و نمودار رشد آنها کمتر از حد طبیعی است، با یارانه مازاد 
حمایت شوند. همچنین مادرانی که باردار هستند و یا دارای کودک شیرخوار هستند و در دهک 
یک کم درآمدی قرار دارند، مورد حمایت مؤثر دولت قرار گیرند تا به این ترتیب از سوءتغذیه این 

مادران و کودکان به نحو مؤثر جلوگیری شود.

گلایه برخی مصرف کنندگان از گارانتی لوازم خانگی
ضعــف ضمانت نامه هــای کالاهای ایرانــی همواره یکی از مشــکلات 
مصرف کنندگان در کشور است. هر چند در سال های اخیر با راه اندازی سامانه 

جامع گارانتی سعی شده بخشی از این مشکلات برطرف شود. 
 بر این اســاس در حال حاضر شــهروندان می توانند در ســامانه جامــع گارانتی به آدرس
 irangs.ir در بخش »اســتعلام اصالت گارانتی کالا بر اساس شناسه رهگیری« شناسه 
رهگیری کالاها را وارد کنند که اطلاعات کالا از جمله شرکت گارانتی کننده، شرکت تولید کننده 
یا وارد کننده، مدت زمان گارانتی، نحوه فعال سازی گارانتی، تاریخ شروع و انقضای گارانتی، شناسه 
کالا و شناسه رهگیری، اطلاعات کامل دستگاه )شرح کالا( و تعهدات گارانتی قابل مشاهده 
است. همچنین با کلیک روی نشان شرکت گارانتی، وارد صفحه شرکت گارانتی شده و می توانند 
اطلاعات کامل تر شرکت گارانتی مثل آدرس و تلفن همراه، نمایندگی ها، نظرات کاربران و غیره 
را مشاهده کنند.همچنین فعلا امکان استعلام اصالت گارانتی تنها برای کالاهای مشمول تبصره 
4 ماده 18 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز فراهم است و برای سایر کالاها مصرف کنندگان 
صرفا می توانند شرکت های دارای مجوز را جستجو کنند. در اصل گروه های کالایی موبایل، لوازم 
خانگی، اقلام دیجیتال و برخی از قطعات یدکی تولید داخل و وارداتی مشمول قانون گارانتی و 
ملزم به ارائه خدمات پس از فروش هستند. مصرف کننده می تواند شرکت های گارانتی مورد نظر 
خود را نیز جست و جو کرده  تا از معتبر بودن آن مطمئن شوند. امکان ثبت شکایت از شرکت های 
گارانتی کننده غیرمجاز نیز در سامانه وجود دارد و شکایت از آن ها مستقیم به سامانه 124 ارسال 
می شود.با این حال به نظر می رسد همچنان مصرف کنندگان به ویژه در حوزه لوازم خانگی با 
مشکلاتی در رابطه با گارانتی محصولات دست و پنجه نرم می کنند. در روزهای اخیر برخی 
تماس گرفته و از این موضوع گلایه کرده اند.یکی از این افراد اخیرا از یکی از فروشگاه های بزرگ 
فروش قسطی لوازم خانگی یخچالی خریده که تاکنون دو بار چراغ آن با مشکل مواجه شده  و 
هر دو بار هم با وجود اینکه زمان گارانتی هنوز تمام نشده، هزینه تعمیر آن را پرداخت کرده است. 
حالا که برای بار سوم این اتفاق افتاده مشخص شده باید قطعه ای از یخچال که بیش از یک 
میلیون تومان قیمت دارد تغییر کند و باز هم مصرف کننده باید هزینه آن را بپردازد. از طرف 
دیگر این فرد می گوید که بعد از مدتی از خرید یخچال متوجه شده که کالایی که خریده قبلا در 

نمایشگاه ها، برای نمایش کالاها استفاده شده است.
همچنین فرد دیگری از همین فروشگاه های بزرگ قسطی مبلمان 80 میلیون تومانی خریده که 
بعد از یک ماه استفاده، هنگام نشستن روی آن صدا می دهد. اما فروشنده این موضوع را نپذیرفته 
و گفته که باید مبلمان دو تا سه ماه به مکان دیگری منتقل و کارشناسی شود تا مشخص شود 
مشکل مشمول گارانتی هست یا نه.یکی دیگر از مخاطبان هم که اخیرا هواپز )سرخ کن بدون 
روغن( با دو کابین از یک برند ایرانی تهیه کرده، اما امکان استفاده هم زمان از دو کابین را ندارد 
و شرکت هم به او گفته که فقط از یک کابین دستگاه استفاده کند. در این میان مشخص نیست 
چرا فردی باید با هزینه بیشتر، محصول دو کابینه تهیه کند، اما فقط امکان استفاده از یک کابین 

آن را داشته باشد.

در سال اول طرح کاشت یک میلیارد درخت محقق شد
تولید حدود 300 میلیون اصله نهال

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: برای سال اول 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت قرار بود 250 میلیون اصله نهال تولید شود 

که تاکنون بیش از این مقدار یعنی حدود 300میلیون اصله نهال تولید شده است.
نقی شعبانیان در پنجاه و هفتمین جلسه طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت اظهار کرد: از یک طرف 
منابع طبیعی مورد استفاده قرار می گیرد و نیاز به بازسازی و احیا دارد و از طرف دیگر مشکلات زیست 
محیطی رو به افزایش است و تنها راه برون رفت از این معضلات زیست محیطی کاشت درخت است.
وی ادامه داد: در سال 1401 به دستور رئیس جمهوری و در 15 اسفند 1401 این طرح به صورت جدی 
شروع شد. در برنامه اول توسعه در سال  1368 تا 1372 بیش از 700 میلیون نهال تولید  و کاشته شد. 
در برنامه دوم توسعه 500 میلیون اصله نهال، در برنامه سوم 320 میلیون، سال چهارم  200 میلیون، سال 
پنجم  160 میلیون و در برنامه ششم  150میلیون اصله نهال تولید و کاشته شد که این سیر نزولی بیشتر 
به دلیل اعتبارات مالی بود ولی از آن طرف می بینیم که در این مدت مشکلات زیست محیطی نیز بیشتر 
شده است.شعبانیان تصریح کرد: این طرح از ابتدای 1402 دنبال می شود و قرار است طی مدت 4 سال 
با مشارکت مردم یک میلیارد نهال در سرزمین تولید و در عرصه های مختلف کاشته شود. همچنین برای 
سال اول قرار بود 250 میلیون اصله نهال تولید شود که تاکنون بیش از این مقدار یعنی حدود 300میلیون 
اصله نهال تولید شده است.معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی در پایان گفت: در حال حاضر فصل 
کاشت این نهال هاست. کشور ما از نظر زیرساخت ها و نهالستان ها جزو 10 یا شاید 5 کشور اول در دنیا 

است، ولی این زیرساخت ها کمتر مورد استفاده قرار می گیرد.

اخبار کوتاه 

رئیس سازمان توســعه تجارت ایران با اشاره به 
اهمیت افزایش صادرات کالاهای با ارزش افزوده 
بالاتر و دانش بنیان و لزوم تنوع بخشــی کالاها و 
بازارهای صادراتی، انعقاد موافقت نامه تجارت آزاد 
با اوراســیا را فرصتی برای افزایش رقابت پذیری 
واحدهای تولیدی، صنعتی و مشوقی برای ورود به 

بازارهای صادراتی عنوان کرد.
مهدی ضیغمی در »برنامه ســومین همایش فصلی شورای 
انجمن های علمی ایران، راهبردهای توسعه صنعتی« با اشاره به 
موانع رشد صادرات کشور، درون گرایی صنایع تولیدی در کشور را 
یکی از این چالش های موجود عنوان کرد و در تشــریح دلایل 
درون گرایی صنایع تولیدی در کشــور، ورود دشوار به بازارهای 
صادراتی به واســطه موانع و تحریم و وجود بازار تضمین شده 
داخلی را عاملی دانســت که باعث شده، صنایع رغبت چندانی 

برای صادرات نداشته باشند.
 معاون وزیر صمت با اشاره به موانع و دیوار تعرفه ای که همواره 
در مسیر تجارت وجود داشته است، به موافقت نامه تجارت آزاد با 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا اشاره کرد و ورود به این بازار با حذف 
موانع تعرفه ای را مقدمه ای بــرای ورود به بازارهای بزرگ تر و 

پیچیده تر و پیوستن به WTOعنوان کرد. 

ضیغمی انعقــاد این توافق نامه را عاملــی در جهت افزایش 
رقابت پذیری واحدهای تولیدی و صنعتی داخلی و مشوقی برای 

ورود به بازارهای صادراتی برای بنگاه ها دانست.
 معــاون وزیر صمت در ادامه به مانــدگاری پایین کالاها در 
بازارهای صادراتی و برندینگ ضعیف تولیدات داخلی اشاره کرد 
و گفت: از آنجایی که صادرات به برخی کشورهای همسایه در 
سطح کیفی پایین برای تولیدات داخلی فراهم است، این موضوع 
رقابت های شکننده و کاذب در این بازارها ایجاد کرده و باعث 
شده کمتر برند خوش سابقه و با دوامی در این بازارها و کشورهای 
هدف شکل بگیرد؛ این در حالی است که کشورهایی همچون 
ترکیه در راســتای ماندگاری و برندسازی در کشورهای هدف 

اقدامات متعددی را از سال ها قبل آغاز کرده اند. 
طبق اعلام سازمان توسعه تجارت، این مقام مسئول همچنین 
به تنوع محدود ســبد محصولات صادراتی کشور اشاره کرد و 
گفــت: بیش از 75-70 درصد صادرات کشــور را محصولات 
کامودیتی و کالاهای خام و نیمه خام تشکیل می دهد و سهم 
کالاهای با ارزش افزوده بالا به رغم روند رو به رشــدی که از 

سال های اخیر آغاز شده است، همچنان اندک است.
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران همچنین 
به عدم تنوع مقاصد صادراتی اشاره کرد و گفت: تقریبا می توان 

گفت 80 درصد صادرات کشور عملا به 5 کشور صورت می گیرد.
به گفته او این پنج کشور شامل چین، عراق، ترکیه، امارات و 
هند است و عملا 80 درصد صادرات ایران به این 5 کشور و در 

5 گروه کالایی است.
ضیغمی مقاصد و کالاهای صادراتی اندک را از جمله دلایلی 
دانست که باعث شده پیچیدگی اقتصادی کشور کاهش یابد 
و با اشــاره به رویکردها و اقدامات صورت گرفته در این زمینه 
به لزوم افزایش تاب آوری اقتصاد کشور برای مقابله با تحریم 

تاکید کرد و افزایش گروه های کالایی و مقاصد صادراتی، ورود 
صنایع دانش بنیان و خــلاق و درگیر کردن حوزه خدمات را از 
جمله اقدامات در این زمینه عنوان کرد.او همچنین به تقویت تولید 
رقابت پذیر و صادراتی اشاره کرد و گفت: در این مسیر استفاده از 
ظرفیت ایجاد شده با انعقاد موافقت نامه ها و تقویت بنگاه هایی 
که محصولات کیفی با ارزش افزوده بالاتری تولید می کنند و 
همچنین برنامه ریزی برای ورود برخی برندها به بازارهای مدنظر 
با موافقت نامه های دولتی که در حال انجام است، در دستور کار 

قرار دارد.ضیغمی همچنین به لزوم تقویت صادرات خدمات فنی 
مهندسی به دلیل پتانسیل بالای موجود در کشور و ماندگاری و 
تاثیرگذاری این بخش در کشورهای هدف اشاره کرد و رشد این 
حوزه را بیشتر از بخش های دیگر وابسته به حمایت های دولت ها 
عنوان کرد.رئیس کل ســازمان توسعه تجارت در ادامه با اشاره 
به تقویت صادرات به کشورهای همسایه و هم سو به صورت 
با ثبات تر و مدون تر، تقویت ظرفیت های اســتان های مرزی و 
استفاده از پتانسیل بازارچه های مرزی براساس قوانین تجارت 

کشور را دارای اولویت دانست.
معاون وزیر صمت همچنین با تاکید بر اهمیت ایجاد خوشه ها، 
 کنسرســیوم های صادراتی، شــرکت های مدیریت صادرات
) EMC( و مراکز تجاری بر اســتفاده از ظرفیت شرکت های 
مدیریت صادرات برای تجارت با کشورهای دورتر و بازارهای 
بزرگ تر تاکید کرد.ضیغمی چابک سازی فرایند صادراتی، ارتقای 
نظام پشــتیبانی صادرات، مدیریت بهینــه واردات و صادرات، 
تخصیص ارز به کالاها و زیرســاخت های اولویت دار، افزایش 
توانمنــدی بخش خصوصی، برنامه ریــزی در جهت افزایش 
ماندگاری کالاهای صادراتــی در بازارهای هدف، اصلاح های 
سیاســت های ارزی و تجــاری را از دیگر اقدامات برای بهبود 

صادرات کشور عنوان کرد.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد

فرصت موافقت نامه تجارت آزاد با اوراسیا برای تولید داخلی

اینفوگراف

ایران دومین کشور نوآور در منطقه آسیای مرکزی و جنوبی
معاون وزیر جهاد گفت: بر اســاس گزارش 
شــاخص جهانی نوآوری 2022، ایران دارای 
سریع ترین رشد عملکرد نوآوری و دومین کشور 

نوآور در منطقه آسیای مرکزی و جنوبی است.
ســید مجتبی خیام نکویی، معاون وزیــر جهاد با بیان 
اینکه ایران دومین کشور نوآور در منطقه آسیای مرکزی 
و جنوبی اســت، گفت: مزارع نوآور بهره ور یکی از اجزای 
اصلی زیست بوم نوآوری کشور در راستای اجرای ماده )5( 
آئین نامه حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین در بخش 
کشاورزی و منابع طبیعی است. این مزارع با هدف ایجاد 
شبکه کشاورزان نوآور بهره ور و استفاده از ظرفیت های آنان 
برای شتاب دهی به فرایند انتقال و نشر فناوری های نوآورانه 

در عرصه های تولیدی ایجاد شده است.
او در خصوص نقش زیســت بوم نوآوری در بهینه سازی 

و ارتقای بهره وری بخش کشــاورزی افزود: زیســت بوم 
نوآوری کشاورزی موضوع اصلی مطالعات نوین کشاورزی 
دانش بنیان را تشــکیل می دهد و بررســی های مختلف 
نشان می دهد که توسعه علم، فناوری و نوآوری به عنوان 
پیشــران های اصلی بهره وری و رشد اقتصادی در بخش 

کشاورزی محسوب می شود.
خیام نکویی ادامــه داد: با توجه به تأثیرات غیرقابل انکار 

نوآوری و فناوری های نوآورانه بر ارتقای بهره وری در بخش 
کشاورزی، کشــورهای مختلف جهان، حمایت از توسعه 
زیست بوم نوآوری برای حصول اطمینان از تولید، انتقال، نشر 
و به کارگیری فناوری های نوآورانه در این بخش را در اولویت 

امور قرار داده اند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در خصوص نقش مزارع نوآور 
در بهبود کشاورزی کشور گفت: مهم ترین نقش این مزارع، 
تسریع در فرایند انتقال و نشر دانش و فناوری در کشاورزی 
با رویکرد مشارکت بهره برداران است که این امر از طریق 
فرایندهایی نظیر جذب و بومی سازی فناوری های نوآورانه، 
اشاعه دانش فناوری های نوآورانه به کشاورزان پیرامونی، 
مشارکت در اجرای طرح ها و برنامه های کلان وزارت جهاد 
کشاورزی، مشارکت در فعالیت های پژوهشی، آموزشی و 

ترویجی انجام می شود.

ارزش صادرات غیرنفتی کشور بیش از 36 میلیارد است
رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت گفت: 
ارزش صــادرات غیرنفتی معــادل 36 میلیارد و 
424میلیون دلار در 9 ماهه امسال برآورد شده است.
کاوه زرگران، رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت با اشاره 
به موضوع ســاماندهی تعطیلات پایان هفته که در دستور کار 
مجلس قرار گرفته اســت، گفت: در حال حاضر بازه زمانی که 
در هفته امکان مراوده با دنیا وجود دارد، محدود اســت. چنانچه 
پنجشنبه هم به عنوان تعطیل رسمی ایران اعلام شود، عملًا 
تجار ایرانی سه روز در هفته امکان ارتباط با دنیا را خواهند داشت. 

در این زمینه اتاق نیز بیانیه ای صادر کرده و پیشنهاد تعطیلی جمعه 
و شــنبه را مطرح کرده است.زرگران با اشاره به تجارت 9 ماهه 
کشــور گفت: ارزش صادرات غیرنفتــی طی این مدت معادل 
36میلیارد و 424 میلیون دلار برآورد شــده که از لحاظ ارزشی 
16 درصد کاهش و از لحاظ وزنی 26 درصد افزایش یافته است. 
این بدان معناست که کالای بیشتری صادر شده و پول کمتری 
دریافت شده در نتیجه قیمت پایه صادراتی نیز نسبت به سال 
گذشته پایین تر بوده است. او گفت: همچنین ارزش واردات قطعی 
بیش از 48 میلیارد دلار با وزن حدود 28 میلیون و 727 میلیون تن 

بوده و تجارت خارجی کشور طی این 9 ماه به حدود 85 میلیارد 
دلار رسیده است.او با بیان اینکه تراز تجاری کشور در بازه 9 ماهه 
سال 1402 رقم منفی 11.9 میلیارد دلار را نشان می دهد، افزود: 
طی این مدت به میزان 12.6 میلیون تن کالا نیز از کشــور ما 
ترانزیت شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل 25 درصد 
افزایش داشته اســت.به گفته زرگران، کشور های چین، عراق، 
امارات، ترکیه و هند در شــمار پنج مقصد صادراتی کشور قرار 
گرفته اند و کالا هایی نظیر گاز مایع، پروپان و متانول اقلام عمده 

صادراتی ایران بوده است.

 بدهی های 10 ساله بین المللی راه آهن 
به روسیه و ترکمنستان پرداخت شد

 100 پروژه نیمه تمام 
در حوزه بازآفرینی شهری به اتمام می رسد

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شــهری ایران از همراه کردن 
450 شهرداری با پیگیری های دلسوزانه بانوان همکار شرکت 
خبر داد و گفت: اتمام پروژه های نیمه تمام در برنامه است و در 
سال مالی 1402، یکصد پروژه نیمه تمام در حوزه بازآفرینی 

شهری به اتمام می رسد.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، »محمد آیینی« اظهار داشــت: بیش از 
2میلیون و 700 هزار بنای ناپایدار در کل کشــور وجود دارد و در صورت عدم 
شتاب بخشی به نوسازی بافت های فرسوده هر یک به عنوان یک بمب ساعتی 
به شمار می رود که در مواقع بحران های طبیعی مانند سیل و زلزله جان تعداد 
زیادی از هموطنان را در معرض خطر قرار می دهد.معاون وزیر راه و شهرسازی، 
یکی از مهم ترین راهبردهای این شــرکت را در کنار همکاری با شهرداری ها 
و سیستم بانکی، تدوین بسته های تشویقی برشمرد و گفت: در تدوین بسته 
تشویقی19 بندی کالبدی که سال گذشته به تصویب شورای عالی مسکن و 
شهرسازی رسید، بانوان همکار شرکت نقش پررنگی داشتند، در شهر زنجان 
شــاهد به ثمر نشستن اجرای بسته های تشویقی بودیم و 770 واحد نوسازی 
مســکن در قالب 260 پــروژه با حضور مجازی رییس جمهــور و وزیر راه و 
شهرسازی به بهره برداری رسید.وی افزود: پروژه 46 واحدی نوسازی مسکن در 
خیابان »سعدی« زنجان به بهره برداری رسید و شاهد بودیم محله های اطراف 

این پروژه نیز کار نوسازی را شروع کرده و محله تبدیل به کارگاه ساختمانی شده 
است.آیینی با اشاره به اینکه در ترویج و اجرای بسته تشویقی نیز همکاران خانم 
بسیار پررنگ ظاهر شدند، ادامه داد: اکنون چند بسته تشویقی دیگر از جمله بسته 
تشویقی بافت های تاریخی و بسته تشویقی نما و منظر شهری بافت های فرسوده 
در دست تهیه و تدوین است و هدف این است در حوزه کیفی و هویت بخشی 
به این بافت ها نیز پیش قدم شویم.وی با اشاره به اینکه شرکت بازآفرینی شهری 
ایران با همت مجدانه کارمندانش به ویژه صبر، حوصله و پیگیری های دلسوزانه 
بانوان همکار موفق به همراهی 450 شــهرداری شده است، تصریح کرد: باید 
نقش راهبری شرکت در حوزه بازآفرینی شهری را ارتقا داده و همکاری خود را 
با شهرداری ها به عنوان شرکای راهبردی وزارت راه و شهرسازی افزایش دهیم.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به اینکه یک سوم مدارس 
جدید باید در سکونتگاه های غیررسمی ساخته شود، عنوان کرد: شرکت بازآفرینی 
شــهری ایران تاکنون بیش از 80 مدرسه در کل کشور احداث کرده و ساخت 
50 مدرســه دیگر در دستور کار قرار دارد. آخرین مدرسه در »نایسر« سنندج، 
پرجمعیت ترین سکونتگاه غیررسمی کشور ساخته شد که اکنون در چند شیفت 
از آن اســتفاده می شود، این امر نشــان از توجه بیشتر به ساخت مدارس دارد.
آیینی همچنین از همکاران خانم شرکت خواســت خارج از وظایف اداری در 
قالب گروه های جهادی و خودجوش در زمینه توانمندسازی زنان سرپرست خانوار 
در محدوده سکونتگاه های غیر رسمی فعالیت کرده و در این زمینه از شرکت 
مطالبه گری کنند.وی افزود: خواســته دیگرم از بانوان همکار این است که در 
رویداد »جایزه ملی بم« حضوری موثر داشــته باشند و به گسترش و توسعه 
فرهنگ نوسازی و مقاوم سازی بافت های فرسوده کمک کنند.مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران خاطرنشان کرد: تمرکز شرکت در کنار نوسازی مسکن، 
اتمام پروژه های نیمه تمامی است که منجر به ایجاد نشاط و شادی ساکنان این 
بافت ها می شــود.وی گفت: طبق بررسی های انجام شده، تا پایان سال مالی 
1402 می توانیم 100پروژه را به بهره برداری برســانیم و از همکاران شرکت 
می خواهم خارج از وظایف اداری خود مســوولیت هر یک از این پروژه ها را بر 
عهده گرفته و آن را پیگیری کنند تا هر چه سریع تر به اتمام و بهره برداری برسد.

مدیرعامل راه آهن گفت: بدهی های بین المللی راه آهن که از 
10سال قبل باقی مانده بود به روسیه و ترکمنستان پرداخت 

شد.
سید میعاد صالحی، مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: امیدواریم هزار میلیارد 
تومان در ســفر دوم رئیس جمهور به استان زنجان تصویب شود تا خط دوم 
با سرعت 160 کیلومتر بر ساعت واقعی تا پایان سال 1403 به بهره برداری 

کامل برسد.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: موضوع اتصال شرکت صنعتی به 
ریل باید با جدیت دنبال شود اما باید مشارکت آن ها هم در طرح وجود داشته 
باشد تا قدر آن را بدانند.  صالحی در ادامه با اشاره به شعار راه آهن توانمند، ایران 
قدرتمند گفت: یکی از الزامات تحقق این شعار، وصول مطالبات و پرداخت 
بدهی های راه آهن است. بدهی های بین المللی راه آهن که از 10 سال قبل 

باقی مانده بود به روسیه و ترکمنستان پرداخت شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی درباره وصول مطالبات از شــرکت ها گفت: 
تعارفی با آن ها نداریم، برخی از شرکت ها بیش از 7 سال است که به راه آهن 
بدهکارند، با جدیت وصول مطالبات را پیگیری می کنیم. بدهی ها، پول پرسنل 
زحمت کش راه آهن بود که در جیب شرکت ها قرار داشت، اکنون با انضباط 

مالی، این پول به جیب خود راه آهن بازگشت.
صالحی گفت: ما از فرآیند همیشه بدهکار راه آهن به فرآیند پرتلاش و امیدوار 
تغییر وضعیت می دهیم و مطالبات وصول شده را صرف پرداخت بدهی ها از 
یکســو و جلو بردن پروژه های اصلی از سوی دیگر می کنیم. این روند باید 
پرقدرت ادامه یابد تا راه آهن توانمند محقق شود. مدیرعامل راه آهن ادامه داد: 
ما وارث استخوان های لای زخم و انباشت بدهی ها هستیم اما اشکالی ندارد، 

تک تک آن ها را گام به گام آواربرداری و حل می کنیم.
معاون وزیر راه و شهرســازی افزود: جیغ هایی که برخی شرکت ها می زنند 
ناظر به این است که الان برخلاف گذشته مجبورند طبق قانون پول خدماتی 
که دریافت می کنند را بدهند و هیچ شرکتی نمی تواند بدون پرداخت هزینه از 
شبکه ریلی استفاده کند. از این رو اگر مالک واگن هزینه خدمات را ندهد و یا 

ایمنی را رعایت نکند صدور بارنامه متوقف می شود. صالحی ادامه داد: این حق 
دسترسی دقیقا حقوق و دستمزد پرسنل زحمتکش راه آهن از یکسو و هزینه 
تعمیرات و نگهداری خطوط و شبکه است که برخی از این شرکت ها تاکنون 

اهمالکاری می کردند.
مدیرعامل راه آهن با اشاره به حذف سلیقه گرایی در شرکت راه آهن گفت: 
هیچ احدی حق امضای طلایی و دستور ویژه ندارد، این حق را حتی از خود 
مدیرعامل هم گرفتیم و به سیستم آی تی و سامانه سپردیم تا بدون اعمال 
توصیه و سلیقه برای همه شرکت ها صدور بارنامه با شرط پرداخت بدهی های 

قبلی صورت گیرد.
صالحی گفت: در آذر ماه گذشته 3 اقدام اصلاحی مهم انجام دادیم که عبارت 
است از  حذف واگن های شیربسته که نیازمند چندین زیراقدام از جمله تامین 
کفش ترمز بود، موضوع انضباط مالی و بستن بارنامه شرکت های بدهکار بود 
که انجام شد. از قطارهای مخلوط مربوط به شرکت های مختلف که یکی 
ایمنی را رعایت نکرده بود یا یکی بدهکار بود جلوگیری شد و از این پس قطار 

با واگن های متعلق به یک شرکت تشکیل می شود.
مدیرعامل راه آهن تصریح کرد: شرکت های دارای واگن رتبه بندی می شوند، 
از این رو صاحبان بار سراغ شرکت هایی می روند که هم واگن کافی دارند، هم 

خوش حساب هستند و هم ایمنی را رعایت می کنند.

اعلام اولویت های اصلی جذب سرمایه گذار بخش خصوصی در بنادر؛

انعقاد 360 قرارداد سرمایه گذاری با بخش خصوصی در بنادر کشور
مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی با 
اشاره به انعقاد بیش از 360 قرارداد با بخش غیردولتی در بنادر 
کشور، گفت: فرایند جذب سرمایه گذار با نگاه شفاف سازی 
حداکثری، تســهیل گری مراحل اداری، بهره مندی از فضای 
مزایده ای و فراخوان های عمومی در راستای توسعه دریامحور 

در دستور کار سازمان بنادر قرار دارد.
»حسین یداللهی« با تاکید بر روند سازمان بنادر و دریانوردی در شفاف سازی 
واگذاری فرصت های ســرمایه گذاری به ذی نفعان اقتصادی در بنادر کشور، 
اظهار داشت: سازمان بنادر سالیان متمادی است در چارچوب قوانین و مقررات، 
نسبت به واگذاری فرصت های سرمایه گذاری به بخش خصوصی و حمایت 
و پشــتیبانی از آن ها اقدام می کند و نزدیک به سه دهه در این زمینه، سابقه 

فعالیت دارد.
وی با بیان اینکه تا کنون افزون بر 360 قرارداد سرمایه گذاری توسط سازمان 
بنادر و دریانوردی در بنادر تجاری کشور منعقد شده است، عنوان کرد: در همین 
راستا ظرفیت های عملیاتی زیرساختی و روساختی بسیار مناسبی توسط بخش 

غیردولتی در بنادر کشور ایجاد شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی خاطرنشان کرد: 

ایجاد فضای تجاری مناسب نیازمند درک مشترک و تسهیل رویه انعقاد قرارداد 
در فضای رقابتی و شفاف است و تا کنون سازمان بنادر و دریانوردی از ابزارهای 

قانونی در این راستا به بهترین شکل ممکن استفاده کرده است.
مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: در دهه 
نخست فعالیت سازمان بنادر به منظور جذب سرمایه گذاران بخش غیردولتی، 
به دلیل وجود منابع بسیار زیاد فرصت ها و اراضی، واگذاری امور تصدی گری با 
حداقل اسناد و فرآیندها انجام می شد و از سال 70 قراردادهای سرمایه گذاری با 
بخش غیردولتی به امضا رسید و حتی بهره برداری از برخی قراردادهای مذکور 
طی سالیان گذشته به اتمام رسیده و مالکیت آن ها به سازمان بنادر و دریانوردی 

منتقل شده است.
به گفته یداللهی، سازمان بنادر و دریانوردی در ادامه فعالیت خود و زمانی که 
مســیر هموار شد و ساختار مناسب را شکل داد، در زمینه جذب سرمایه گذار 
و واگــذاری فرصت های ســرمایه گذاری به بخش غیردولتی، ســاختاری 
 با عنــوان فرآیند جذب ســرمایه گذاری بخش غیردولتی در بنادر کشــور

 تعریف کرد.
مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی توضیح داد: در 
این ساختار، نگاه حاکم این بود که بنادر در بخش هایی که دارای فرصت های 

خوب سرمایه گذاری برای بخش خصوصی هستند، فضای مذاکره در چارچوب 
قوانین مربوطه را ایجاد کنند و سرمایه گذاری از طریق بخش غیردولتی انجام 
شود که همین اتفاق رخ داد و فضای مناسبی در حوزه زیرساخت توسط بخش 

غیردولتی ایجاد شد.
این مســوول با بیان اینکه کشورهای خارجی و پیشــران در حوزه جذب 
سرمایه گذار در بنادر نیز با همین رویه پیش رفته اند، اظهار داشت: در طول زمان 

هرچه فرصت های واگذاری اراضی محدودتر شد، تلاش شد از منابع محدود 
استفاده بهینه شود و بهترین متقاضیان و فعالان اقتصادی جهت سرمایه گذاری 

و جذب بار با استراتژی توسعه دریامحور انتخاب شوند.
بخش خصوصی ایده ال برای سرمایه گذاری در بنادر کشور

مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی با اعلام اینکه 
ســازمان بنادر از ســال 1400 بازنگری در فرایندهای جذب سرمایه گذار را 
در دســتور کار قرار دارد، گفت: در ســال 1401، هیات عامل سازمان بنادر 
و دریانوردی فرآیند جذب ســرمایه گذار با نگاه شفاف ســازی حداکثری و 
 بهره منــدی از فضای مزایده ای و فراخوانهــای عمومی را به عنوان اولویت 

تعریف کرد.
یداللهی خاطرنشان کرد: نگاه سازمان بنادر و دریانوردی در برهه کنونی ایجاد 
شفاف سازی حداکثری و بهره گیری بهینه از سرمایه گذارانی است که نه فقط 
سرمایه گذار هستند، بلکه توانایی جذب بار را نیز دارند، بنابراین سازمان بنادر و 
دریانوردی بر شاخص های مزایده محور تاکید و سعی در جذب ذی نفعانی از 
بخش خصوصی دارد که علاوه بر ســرمایه گذاری بتوانند به عنوان صاحب 
 کالا، بهای تمام شــده را با حداقل قیمــت در اختیار مصرف کننده نهایی 

قرار دهند.


